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Yenidoğanda retrofarengeal abse
retropharyngeal abscess in a neonate

sayın editör,

retrofarengeal abse derin boyun alanlarının nadir görülen enfeksiyonlarındandır. Bu 
alandaki lenf nodlarının şiddetli enfeksiyonları sonucu oluşur. enfeksiyon prevertebral 
fasyaya ve onun aracılığı ile mediastene veya epidural alana ulaşabilir (1). Çocuklarda 
erişkinlere göre daha sık görülmesine rağmen, yenidoğanlarda ender rastlanır (2). akut hava 
yolu obstrüksiyonu, septisemi, mediastinit, aspirasyon pnömonisi, ampiyem, internal juguler 
ven trombozu ve internal karotis arter erozyonu gibi ciddi komplikasyonlara yol açabileceği 
için hızla tanınıp tedavi edilmelidir (3).

onbeş günlük erkek çocuk yenidoğan yüksek ateş, genel durum bozukluğu, hırıltılı solunum 
şikayetleri ile hastanemize getirildi. Öyküsünde ikiz gebelik sonucu C/n ile doğduğu, 
doğum sonrası herhangi bir probleminin olmadığı öğrenildi. Yapılan muayenesinde stridor, 
interkostal çekilmeler, sağ el palmar yüzde yaklaşık 2.5x1.5cm boyutunda şişlik tespit edildi. 
Yenidoğan yoğun bakım ünitesinde takip edilmeye başlanan hastanın yapılan laboratuvar 
tetkiklerinde, Crp yüksekliği dışında patoloji saptanmadı. serolojik ve immünolojik 
testlerinde de herhangi bir anormallik gözlenmedi. hastanın akciğer grafisi normal izlendi. 
solunum güçlüğünü açıklayacak bir anormallik izlenmemesi üzerine boyuna yönelik 
manyetik rezonans görüntüleme(mrG) yapıldı. mrG’sinde retrofarengeal alanda 2.5*5cm 
boyutlarında, her iki sternokleidomastoid (sKm) kas posterior komşuluğuna uzanan abse 
ile uyumlu görünüm izlendi (Şekil 1). hastaya antibiyoterapi (Vankomisin-metronidazol-
meropenem) başlandı. Tedavinin 6. gününde kliniğinde gerileme olmaması üzerine, 
ultrasonografi(usG) eşliğinde perkutan abse drenajı yapıldı. Gönderilen pü kültüründe 
s.aureus üredi. hastanın takiplerinde abse boyutunda küçülme gözlenmemesi üzerine, 
boyundan yaklaşım ile abseye ulaşılarak drene edildi. operasyon sonrası yapılan kontrol 
mrG’sinde abse boyutlarının belirgin derecede küçüldüğü saptandı (Şekil 2). antibiyoterapi 
15 güne tamamlandı. Kliniği tamamen düzelen hastanın takiplerinde herhangi bir nükse 
rastlanmadı.

retrofarengeal abse yenidoğanlarda çok nadir görülür (2). ajitasyon, beslenmede azalma, 
yüksek ateş, boyunda şişlik ve stridor şeklinde semptom verebilirler (3, 4). ateş çocuklarda 
retrofarengeal abseye genellikle eşlik etmesine rağmen yenidoğanlarda ender rastlanır 
(3). etyolojide travmatik entübasyon, persistan brankial kleft-sinüs, piyojenik vertebral 
osteomyelit, nazal sürekli pozitif  hava basıncı sorumlu olabilir (5). Tanıda görüntüleme 
oldukça yardımcıdır. Bilgisayarlı tomografi(BT) ile abse görüntülenebilir. Buna ek olarak 
kistik higroma, brankial kleft kisti, hemanjiom gibi kitlesel bir lezyon olup olmadığı ortaya 
konulabilir (6). mrG’de BT gibi tanıda ve ayırıcı tanıda oldukça yardımcıdır. mrG’nin bir 
avantajı da, yenidoğanın yüksek doz X-ray’den korunmuş olmasıdır.
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sonuç olarak, retrofarengeal abse yenidoğanlarda nadir 
görülür. morbiditesi ve mortalitesi yüksek enfeksiyon-
lardandır. Bu nedenle genel durumu bozukluğu, stridor, 
boyunda şişlik ve beslenme güçlüğü gibi şikayetlerle gelen 
yenidoğanlarda, tanıda her zaman akılda tutulmalıdır. 
erken tanı ciddi komplikasyonların ve mortalitenin önlen-
mesini sağlayacaktır.

Çoğu retrofarengeal abse polimikrobiyaldir. a grubu β 
hemolitik streptokok, s. aureus ve üst hava yolu anaero-
bik mikroorganizmaları en sık rastlanan etkenlerdir (7). e. 
Coli’nin de yüksek oranda retrofarengeal abse olgularında 
görüldüğü bildirilmiştir (4). Tedavide ilk seçenek medikal 
tedavidir. en sık görülen etkenler göz önünde bulunduru-
larak ampirik antibiyoterapiye başlanır. Tedaviye yanıtsız 
durumlarda abse drene edilmelidir. hava yolu obstrüksiyo-
nuna neden olduğu durumlarda ise acil drenaj yapılır. abse 
drenajı intraoral veya boyundan yaklaşım ile yapılabilir (6, 
7). 

Şekil 2: postoperatif  
kontrol MrG, 
retrofarengeal alandaki 
loküle sıvının gerilediği 
izlenmekte.

Şekil 1: 
retrofarengeal alanda 
periferinde kontrast 
enhansmanı gösteren 
multiloküle sıvı.


